PETRÓLEOS MEXICANOS (LA “EMISORA”) DESCRITO EN EL PROSPECTO DE COLOCACIÓN DE DICHO 
PROGRAMA (EL “PROSPECTO”) POR UN MONTO DE HASTA $100,000’000,000.00 (CIEN MIL 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN (“UDIS”) 
CON CARÁCTER REVOLVENTE, SE LLEVA A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE HASTA 
315,000,000 (TRESCIENTOS QUINCE MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES (LOS 
“CERTIFICADOS BURSÁTILES”), CON VALOR NOMINAL DE 100.00 (CIEN UDIS 00/100) CADA UNO, 
DE FORMA CONJUNTA CON LAS EMISIONES “PEMEX 26” Y “PEMEX 26-2” SIN QUE LA SUMA DE LOS 
TRES TRAMOS EXCEDA DE HASTA $31,500,000,000.00 (TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS MILLONES 
DE PESOS 00/100 M.N.) LA CUAL SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO INFORMATIVO (EL 
“SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: 
HASTA ([*]([*]) UNIDADES DE INVERSIÓN CUYO EQUIVALENTE EN PESOS POR HASTA 

$31,500,000,000.00 (TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) DE 
FORMA CONJUNTA CON LAS EMISIONES “PEMEX 26” Y “PEMEX 26-2” 

DENOMINACIÓN DE LA EMISORA: Petróleos Mexicanos. 
NUMERO DE EMISIÓN: Tercera emisión al amparo del Programa. 
CLAVE DE PIZARRA: PEMEX 26U. 
TIPO DE VALOR: Certificados bursátiles.

[...]

Registro Nacional de Valores (“RNV”) conforme a la modalidad de programa de colocación, por la Comisión 
Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”). 
MONTO DE LA EMISIÓN EN UDIS: [•] Unidades de Inversión 
MONTO DE LA EMISIÓN EQUIVALENTE EN PESOS: Hasta $31,500,000,000.00 (treinta y un mil quinientos 
millones de Pesos  00/100 M.N.) de forma conjunta con las emisiones “PEMEX 26” y “PEMEX 26-2”. 
NÚMERO DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: Hasta 315,000,000 (trescientos quince millones) de 
Certificados Bursátiles de forma conjunta con las emisiones “PEMEX 26” y “PEMEX 26-2”.  
PLAZO DE VIGENCIA DE LA EMISIÓN: 3,822 (Tres mil ochocientos veintidós) días, equivalentes a 
aproximadamente 10.5 (diez punto cinco) años. 
PRECIO DE COLOCACIÓN DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 100.00 UDIs por Certificado Bursátil 
equivalente a $[•] pesos por Certificado Bursátil. 
VALOR NOMINAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES:

[...]

Esta obligación de la Emisora de pagar cantidades adicionales estará sujeta a las excepciones, 

limitaciones y obligaciones previstas en el prospecto de oferta internacional aplicable. 
PERIODICIDAD DE PAGO DE LOS INTERESES: Los intereses que devenguen los Certificados Bursátiles se 
liquidarán cada 182 (ciento ochenta y dos) días, en las fechas señaladas en el calendario inserto en el título 
respectivo, así como en el Suplemento. En el caso de que cualquiera de las fechas antes mencionadas sea un 
día inhábil, los intereses se liquidarán el Día Hábil inmediato siguiente, calculándose en todo caso los intereses

[...]

total o parcial anticipada propuesta por la emisora, descontados a la Tasa Udibono más [*]% ([*] por ciento), 
(a) en el caso de principal, con base en el número de días comprendidos entre la fecha de amortización total 
o parcial anticipada y la Fecha de Vencimiento de los Certificados Bursátiles (sobre una base de periodos de 
182 (ciento ochenta y dos) días y un año de 360 (trescientos sesenta) días), y (b) en el caso de intereses, con 
base en el número de días comprendidos entre la fecha de amortización anticipada y por cada Fecha de Pago 
de Intereses posterior, hasta la Fecha de Vencimiento (sobre una base de periodos de 182 (ciento ochenta y